1

2022年7月29日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ル テ ス

代表者名 代表取締役社長 菅原 貴弘

 （コード番号： 3 9 6 7  東証グロース）

問合せ先 取締役 経営戦略本部長   佐藤 哲朗

  (TEL. 03-6550-9280)

（開示事項の経過及び変更）連結子会社によるバンズ保証株式会社の株式取得（子会社化）

に係る株式取得日程の延期に関するお知らせ

当社は、2022年７月21日付「連結子会社によるバンズ保証株式会社の株式取得に関するお知らせ」において公表

しましたとおり、連結子会社である株式会社JAPANDX（以下「JAPANDX」という。）が、バンズ保証株式会社（以

下、「バンズ保証」という。）の全発行済普通株式及びバンズシティ株式会社（以下「バンズシティ」という。）

のプロパティ・マネジメント事業を取得（以下「本件取得」という。）するための準備を進めておりますが、株式

取得日程に変更が生じることになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更理由

７月21日付のお知らせにおいて公表しましたとおり、本件取得の資金の一部を金融機関からの借入にて調達す

ることを予定しております。この度、新型コロナウイルスの感染拡大により金融機関内の融資決裁手続きに遅延

が生じたため、下記の通り借入決定日並びに株式譲渡実行日の変更が見込まれますのでお知らせいたします。

なお、融資実行の可否について影響は発生しておらず、本件取得の予定に変更はございません。

借入決定のタイミングで、本件借入についての詳細をお知らせいたします。また、本件取得実行により2023年

２月期当社連結業績予想の上方修正が確定した場合には、速やかに開示いたします。

２. 変更内容

 変更前 変更後

借入決定日 2022年７月25日（予定） 2022年８月上旬

株式譲渡実行日 2022年７月29日（予定） 2022年８月中

以 上